

ЈКП "ГОРИЦА" НИШ

Број: 1-2382-4

Датум: 30.12.2024

На основу члана 21. Статута ЈКП "Горица" Ниш, Надзорни одбор ЈКП "Горица" Ниш на својој 35. седници, одржаној дана 30.12.2024.године, донео је следећу:

ОДЛУКУ О ЦЕНАМА
ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ПО ЗАХТЕВУ СТРАНКЕ
са применом од 01.01.2025.год.

1.

Ред. бр.	Врста услуге	Стопа	Нето цена	ПДВ	Цена са ПДВ-ом
1.	Накнада за коришћење породичне гробнице за обавезни рок почивања до 10 година				
	-за шест места у гробници 1 година	10%	911,81	91,19	1.003,00
	-за четири места у гробници 1 година	10%	607,27	60,73	668,00
1а	Накнада за коришћење касете за смештај урне за обавезни рок почивања од 10 година 1 година	10%	225,45	22,55	248,00
2.	Одржавање и уређивање гробља као објекта за период од 10 година по гробници				
	-за шест места у гробници 1 година	10%	1.400,00	140,00	1.540,00
	-за четири места у гробници 1 година	10%	916,36	91,64	1.008,00
2а	Одржавање и уређивање гробља као објекта за период од 10 година за простор где су смештене урне				
	-за 1 годину	10%	638,18	63,82	702,00
3.	Накнада за демонтажу и монтажу поклопних плоча за сахрану у гробници или гробном месту				
	-отварањ гробнице- дезинфекција гробнице и околине, чишћење, полагање покојника	10%	6314,54	631,46	6.946,00
	-затварње гробница и заливање плоче цементним малтером	10%	490,91	49,09	540,00
	- размештај ковчега код сахране у гробници	10%	1230,91	123,09	1.354,00
3а	Накнада за радове и услуге за смештај урне:				
	-демонтажа и монтажа плоче на касети	10%	537,27	53,73	591,00
	-похрањивање – сахрана урне	10%	1064,54	106,46	1.171,00
	-похрањивање – сахрана урне у гробно место	10%	3.718,17	371,83	4.090,00
4.	Тошкови одржавања гробног места на травнатим парцелама „Р“ и „Д“				
	-једногроб 1 година	10%	318,18	31,82	350,00
	-двогроб 1 година	10%	637,27	63,73	701,00
5.	Ексхумација				
а)	Техничка ексхумација – продубљивање гроба ради сахране по истеку обавезног рока -за једног покојника				
	-за сваког наредног покојника цена се умањује за 50%				
		10%	9.166,36	916,64	10.083,00
б)	Почивање до 1 године				
		10%	55.282,69	5.528,31	60.811,00
в)	За рок почивања од 1-3 године				
	-ископ, спремање посмртних остатака у сандук, затварање гробних места, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	49.754,54	4.975,46	54.730,00

	-ископ другог гробног места и поновно сахрањивање посмртних остатака	10%	7.381,82	738,18	8.120,00
г)	За рок почивања од 3-5 година				
	-ископ, спремање посмртних остатака у сандук, затварање гробних места, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	40.231,81	4.023,19	44.255,00
	-ископ другог гробног места и поновно сахрањивање посмртних остатака	10%	7.381,82	738,18	8.120,00
д)	За рок почивања од 5-10 година				
	-ископ, спремање посмртних остатака у сандук, затварање гробних места, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	36.157,27	3.615,73	39.773,00
	-ископ другог гробног места и поновно сахрањивање посмртних остатака	10%	7.381,82	738,18	8.120,00
ђ)	За рок почивања преко 10 година				
	-ископ, спремање посмртних остатака у сандук, затварање гробних места, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	29.851,81	2.985,19	32.837,00
	-ископ другог гробног места и поновно сахрањивање посмртних остатака	10%	7.381,82	738,18	8.120,00
е)	Ексхумација по налогу судско –истражних органа	10%	33.101,82	3.310,18	36.412,00
6.	Ексхумација из гробног места са преносом у породичну гробницу				
а)	За рок почивања од 1-3 године				
	-ископ посмртних остатака, спремање у лимени сандук, лемљење и полагање у дрвени сандук, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	49.754,54	4.975,46	54.730,00
	-отварање гробнице и сахрана	10%	6.314,54	631,46	6.946,00
	-затварање и заливање плоче цементним малтером	10%	490,91	49,09	540,00
б)	За рок почивања од 3-5 година				
	-ископ посмртних остатака, спремање у лимени сандук, лемљење и полагање у дрвени сандук, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	40.231,81	4.023,19	44.255,00
	-отварање гробнице и сахрана	10%	6.314,54	631,46	6.946,00
	-затварање и заливање плоче цементним малтером	10%	490,91	49,09	540,00
в)	За рок почивања од 5-10 година				
	-ископ посмртних остатака, спремање у лимени сандук, лемљење и полагање у дрвени сандук, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	33.101,82	3.310,18	36.412,00
	-отварање гробнице и сахрана	10%	6.314,54	631,46	6.946,00
	-затварање и заливање плоче цементним малтером	10%	490,91	49,09	540,00
г)	За рок почивања преко 10 година				
	-ископ посмртних остатака, спремање у лимени сандук, лемљење и полагање у дрвени сандук, прање и дезинфекција радних одела, алата и прибора	10%	29.851,81	2.985,19	32.837,00
	-отварање гробнице и сахрана	10%	6.314,54	631,46	6.946,00
	-затварање и заливање плоче цементним малтером	10%	490,91	49,09	540,00
	-калај по важећој тржишној цени (0,500 кг)				
7.	Транспорт				
	-превоз покојника од капеле до цркве	10%	760,00	76,00	836,00
	-превоз покојника од капеле до гробног места електровозилом	10%	1970,36	197,04	2167,40

Цене доставља економски сектор

- превоз од капеле до гробног места ручним колицима	10%	740,90	74,10	815,00
Превоз венаца и цвећа до гробног места	10%	463,63	46,37	510,00
Превоз покојника по позиву, након наступања удесне или задесне смрти				
-од 7.00h-15.00h	10%	3.148,18	314,82	3.463,00
-од 15.00h-23.00h	10%	4.250,00	425,00	4.675,00
-од 23.00h-07.00h	10%	6.296,36	629,64	6.926,00
Превоз покојника по позиву, за случај преузимања након 24 часа и више од наступања удесне или задесне смрти, цена се увећава за 30%				
-од 7.00h-15.00h	10%	3.907,27	390,73	4.298,00
-од 15.00h-23.00h	10%	5.525,45	552,55	6.078,00
-од 23.00h-07.00h	10%	8.185,45	818,55	9.004,00
-дезинфекција возила	10%	1.000,00	100,00	1.100,00
-утовар и истовар покојника	10%	824,40	82,44	906,84
Превоз покојника на подручју града Ниша				
-од 7.00h-15.00h	10%	1.573,63	157,37	1.731,00
-од 15.00h-23.00h увећава се за 50%	10%	2.360,90	236,10	2.597,00
-од 23.00h-07.00h увећава се за 100%	10%	3.148,18	314,82	3.463,00
Превоз покојника ван града Ниша 40% од цене погонског горива по газећем километру Цене доставља одељење економских послова				
- превоз покојника из иностранства и у иностранство	0,70€ по средњем курсу		Eura,NBS	на дан плаћања
Изношење покојника из стана или куће				
- до трећег спрата	10%	2.272,72	227,28	2.500,00
- за сваки спрат преко трећег	10%	636,36	63,64	700,00
Превоз погребне опреме:				
- превоз погребне опреме купљене у објектима ЈКП „Горица“ Ниш	10%			не наплаћује се
- превоз погребне опреме купљене ван ЈКП „Горица“ Ниш	10%	1.573,63	157,37	1.731,00
- задржавање возила на сат	10%	601,81	60,19	662,00
8. Коришћење хладњаче у капели				
Превоз покојника до и са Судске медицине	10%	1.573,63	157,37	1.731,00
Превоз покојника са клиника Војне болнице	10%	1.573,63	157,37	1.731,00
Припрема покојника (спремање, утовар – истовар, инфек цијски додатак и дезинфекција возила)	10%	10.163,63	1.016,36	11.179,99
Спремање покојника у сандук	10%	909,09	90,91	1.000,00
Смештај покојника у посмртну ПВЦ врећу				
- са ручкама	10%	1.818,18	181,82	2.000,00
- без ручки	10%	1.181,82	118,18	1.300,00
Припрема покојника у стану или кући се увећава за 20%				
Коришћење хладњаче				
Пријем и чување покојника првог дана	10%	2.000,00	200,00	2.200,00
Чување покојника за сваки започети наредни дан	10%	2.000,00	200,00	2.200,00
Цена коришћења хладњаче за чување посмртних остатака старијих од 72 часа, увећава се за 40%				
Услуге чувања и облачења деце до 10 година старости				не наплаћује се
9. Остале услуге по захтеву странке по гробном месту:				
- куцање металних слова на крсту, пирамиди и сандуку (по тексту)	10%	305,45	30,55	336,00
- формирање хумке земљом	10%	371,08	37,11	408,19
- формирање хумке песком	10%	490,45	49,04	539,49
- формирање хумке земљом и песком за 40 дана и по захтеву странке	10%	1.017,36	101,74	1.119,10
- коришћење велике капеле- доплата	10%	926,36	92,64	1.019,00

	- коришћење сале за испраћај на гробљу „Гумна“ у Нишкој Бањи				
	- коришћење разгласа	10%	1.110,90	111,10	1.222,00
	- коришћење озвучења на гробном месту	10%			
	- лемљење лименог сандука	10%	2.832,00	283,20	3.115,20
	- затварање лименог сандука алум.траком	10%	1.818,19	181,81	2.000,00
	- коришћење погребне музике у капели	10%	518,18	51,82	570,00
	- декорација капеле	10%	259,09	25,91	285,00
	- чишћење и уређење гробног места по сату НК радника	10%	778,18	77,82	856,00
	- заштита суседних гробних места	10%	1.088,90	108,89	1.197,79
	- заштита зелених површина и цвећа на парцелама „Р“ и „Д“	10%	703,63	70,37	774,00
	- одвоз вишка земље	10%	814,31	81,43	895,74
	- уклањање и одвоз увелог цвећа и свећа	10%	288,81	28,88	317,69
	-посипање ризле по гробном месту	10%	472,72	47,28	520,00
	Рад НК радника по сату	20%	615,25	123,05	738,30
	Рад ПК радника по сату	20%	738,98	147,80	886,78
	Рад КВ радника по сату	20%	820,34	164,07	984,41
	Орезивање стабала (тестера са руковаоцем) по сату	20%	1.016,10	203,22	1.219,32
	Орезивање садница ручно (по сату ПК)	20%	738,98	147,80	886,78
	Орезивање шимшира и живице (шишалица са руковаоцем) по сату	20%	985,59	197,12	1.182,71
	Сеча стабала до 4м висине (моторна тестера+ 1ПК радник)по сату	20%	1.755,08	351,01	2.106,09
	Сеча стабала преко 4м висине (платформа) по сату	20%	4.223,73	844,75	5.068,48
	Трактор на одвозу (по сату трактора)	20%	1.313,56	262,71	1.576,27
	Садња садница (по сату ПК)	20%	738,48	147,80	886,78
	Кошење гробног места леђном косачицом по сату са руковаоцем)	20%	1.069,49	213,90	1.283,39
10.	Услуге преноса права коришћења гробног места у ГКС	10%	427,82	42,78	470,60
11.	Накнада за рад у кругу гробља од стране занатских радњи и предузећа				
	-преглед потребне документације за извођење грађевинских радова	20%	930,00	186,00	1.116,00
	-издавање сагласности на основу приложене документације	20%	220,00	44,00	264,00
	-надзор при изградњи	20%	450,00	90,00	540,00
	-постављање надгробног белега-споменика	20%	1.200,00	240,00	1.440,00
	-постављане надгробног белега-јастучета	20%	800,00	160,00	960,00
	-израда једногробне ивице од бетона	20%	750,00	150,00	900,00
	-израда двогробне ивице од бетона	20%	1.200,00	240,00	1.440,00
	Израда тротоара око гробног места од бетона				
	-једногроб	20%	850,00	170,00	1.020,00
	-двогроб	20%	1.260,00	252,00	1.512,00
	Облагање ивице гранитом или мермером				
	-једногробно место, са стране	20%	1.150,00	230,00	1.380,00
	-једногробно место, одозго	20%	600,00	120,00	720,00
	-двогробно место, са стране	20%	1.300,00	260,00	1.560,00
	-двогробно место, одозго	20%	850,00	170,00	1.020,00
	Постављање плоча преко гроба од мермера,гранита и вештачког камена				
	-једногробно место	20%	1.510,00	302,00	1.812,00
	-двогробно место	20%	2.150,00	430,00	2.580,00
	Израда ивичњака од пуних елемената,мермера, гранита, природног и вештачког камена:				
	-једногробно место	20%	2.150,00	430,00	2.580,00
	-двогробно место	20%	3.600,00	720,00	4.320,00
	Облагање тротоара грађевинским плочама				
	-једногробно место	20%	1.270,00	254,00	1.524,00
	-двогробно место	20%	1.900,00	380,00	2.280,00

Израда тераца и праног кулијеа на бетонским ивицама					
	-једногроб	20%	980.00	196.00	1,176.00
	-двогроб	20%	1,600.00	320.00	1,920.00
	Уклањање материјала- шута са гроба по завршетку радова	20%	1,820.00	364.00	2,184.00
	Реконструкција гробнице	20%	4,600.00	920.00	5,520.00
12.	Трошкови издавања потврде				
	Издавање свих врста потврда по захтеву странке	20%	487,50	97,50	585,00
13.	Трошкови сахране деце до 10 година наплаћују се 50% од трошкова сахране по ценовнику неопходних погребних услуга.				

2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 01.01.2025.године, од ког дана Одлука о ценама погребних услуга по захтеву странке бр. 1-364-2 од 11.03.2024.године, престаје да важи.

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП "ГОРИЦА" НИШ

ПРЕДСЕДНИК
Горан Стојковић



Горан Стојковић